
UCHWAŁA Nr LI  …………….. 

RADY GMINY SADKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Sadki na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit d. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-2, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr XLI/57/2021 Rady Gminy Sadki z 23 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki 

na 2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XLII/1/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 27 stycznia 2022 r., Uchwałą Nr 

XLIII/3/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 lutego 2022 r., Zarządzeniem Nr 25.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 28 

marca 2022 r., Uchwałą Nr XLIV/11/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 31 marca 2022 r., Zarządzeniem Nr 34.2022 

Wójta Gminy Sadki z dnia 13 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLV/21/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 28 kwietnia 2022 

r., Zarządzeniem Nr 41.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 19 maja 2022 r., Uchwałą Nr XLVI/25/2022 Rady Gminy 

Sadki z dnia 25 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 46.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 31 maja 2022 r., Zarządzeniem Nr 

49.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 10 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr XLVII/26/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 30 

czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 50.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem Nr 56.2022 

Wójta Gminy Sadki z dnia 18 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 60.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 9 sierpnia 2022 r., 

Zarządzeniem Nr 65.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 24 sierpnia 2022 r., Uchwałą Nr XLIX/33/2022 Rady Gminy 

Sadki z dnia 31 sierpnia 2022 r.,  Uchwałą Nr L/37/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 29 września 2022 r., Zarządzeniem 

Nr 77.2022 Wójta Gminy Sadki z dnia 30 września 2022 r., wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 1. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się dochody budżetu w wysokości 46.388.628,96 z tego: 

1) dochody bieżące 44.616.255,50 zł 

2) dochody majątkowe 1.772.373,46 zł ” 

    Zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) § 2. otrzymuje brzmienie: 

 „ Ustala się wydatki budżetowe w wysokości 46.732.051,56 zł, z tego: 

1)  wydatki bieżące 41.991.892,73 zł; 

2)  wydatki majątkowe 4.740.158,83 zł ” 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) § 4. otrzymuje brzmienie: 

 „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022” 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

4) § 5. otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 343.422,60 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, o której 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych – 245.797,42 zł,  

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężanach na rachunku bieżącym budżetu, o 

których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 97.625,18 zł”. 

 

5) § 6. otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 343.422,60 zł oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 0,00 zł ". 

 Zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

 

6) § 7. otrzymuje brzmienie: 



 „Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na 

sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w kwocie 1.000.000,00 zł”. 

 

7) § 11. otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych w wysokości 1.486.955,64 złotych” 

 Zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.    

 

 

8) § 13. Otrzymuje brzmienie: 

 „Określa się plan finansowy dla zadań zleconych na 2022 rok z zakresu administracji  rządowej w wysokości 

9.763.422,68 złotych” 

Zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2. Upoważnia się Wójta do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów 

zobowiązań, określonych w § 7 Uchwały, 

 2)  do dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w zakresie: 

a) przeniesień wydatków majątkowych w ramach działu, z wyjątkiem wprowadzenia nowego zadania lub 

zlikwidowania istniejącego zadania inwestycyjnego,  

b) przeniesień wydatków między wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu, z 

wyłączeniem przeniesień między działami, z wyjątkiem wprowadzenia nowego zadania lub zlikwidowania 

istniejącego zadania inwestycyjnego, 

c) dokonywania zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

3)  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu Gminy. 

 4) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

5) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile 

zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Sadki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Plan budżetu gminy według Zarządzenia 77.2022 Wójta  Gminy Sadki z dnia 30 września 2022 r. wynosił: 

 po stronie dochodów  46.388.628,96 zł 

 po stronie wydatków  46.732.051,56 zł 

 

 

Dochody    

 

Dział 010 Rolnictwo i 

łowiectwo 

Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdziale 01095 o kwotę 562.580,67 zł w 

związku z decyzją Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.72.2022 dotacja związana ze 

zwrotem  podatku akcyzowego; 

  

Dział 756 Dochody od 

osób prawnych, 

od osób 

fizycznych i od 

innych 

jednostek 

nieposiadającyc

h osobowości 

prawnej oraz 

wydatki 

związane z ich 

poborem 

 

Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75621 o kwotę 2.888.418,57 zł 

zgodnie z pismem Ministra Finansów ST3.4753.9.2022 z tytułu dodatkowych 

dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych;  

Dział  758 Różne 

rozliczenia 

Dokonać zwiększenia planu dochodów w rozdz. 75814 o kwotę 12.447,00 zł w 

związku z pismami Ministra Finansów nr ST3.4752.9.2022.g w sprawie dodatkowych 

środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa za okres 01.09.2022 r. -30.09.2022 r.; 

 

Dział  801 Oświata i 

wychowanie 

Dokonać  zwiększenia planu dochodów w rozdz. 80153 o kwotę 233,18 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.72.2022 -  uzupełnienie 

środków na udzielenie jst dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na finansowanie 

kosztów zakupu podręczników, materiałów  edukacyjnych lub materiałów  

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jst. lub 

osoby fizyczne ; 

 

Dział  852 Pomoc 

społeczna 

Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 148.979,30 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.72.2022 – dotacja celowa z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi; 

 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 5.236,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.166.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy – środki pieniężne pochodzące z 

Funduszu Pomocy obywatelom  Ukrainy na realizację zadania – wypłata świadczeń 

rodzinnych wraz z kosztami obsługi; 

 

Wydatki 

 

   

Dział 010 Rolnictwo i 

łowiectwo 

 

Dokonać zwiększenia planu wydatków w rozdziale 01095 o kwotę 562.580,67 zł w 

związku z decyzją Wojewody Kuj-Pom WFB.I.3120.3.72.2022 oraz na podstawie 

wniosku kierownika RF.3021.21.2022.ED - dotacja związana ze zwrotem  podatku 

akcyzowego; 

  

Dział 750 Administracja 

publiczna 

Dokonać przeniesień między paragrafami planu wydatków na podstawie wniosku 

Sekretarza RO.3037.40.2022 korekta planów wydatków bieżących zgodnie z  umową 

o powierzenie grantu nr 4575/2/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska 



Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oaz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 Rozwój 

cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące 

realizacji projektu grantowego  „ Cyfrowa Gmina”; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika RF.3021.20.2022.ED – korekta wydatków bieżących; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku Sekretarza RP.3037.41.2022.MC –korekta wydatków bieżących ; 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

; 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku SG.5520.1.38.2022.DN – zabezpieczenie środków na naprawę 

samochodu OSP Anieliny; 

 

Dział  801 Oświata i 

wychowanie 

Dokonać zmniejszenia planu wydatków o kwotę 1.407.750,00 zł w związku z pismem 

kierownika RI.3026.30.2022– zadanie inwestycyjne „ Rozbudowa wraz z przebudową 

Przedszkola w Sadkach” będzie realizowane w 2023 roku.(pozostałe dofinansowanie 

z RFIL 907.750 zł); 

Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku kierownika GZOO 032.11.2022.KU – zmniejszenie planu dotacji 

celowej dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Anielinach na zakup 

podręczników z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, etc. oraz zwiększenie środków w tym 

zakresie Szkole Podstawowej w Sadkach; 

Dokonać  zwiększenia planu wydatków o kwotę 61.000,00 zł na podstawie wniosku 

kierownika GZOO 032.12.2022.KU – zabezpieczenie środków finansowych na 

udzielenie dotacji podmiotowej dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Anielinach; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 12.447,00 zł w związku z pismami 

Ministra Finansów nr ST3.4752.9.2022.g w sprawie dodatkowych środków z tytułu 

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa za okres 01.09.2022 r. -30.09.2022 r. oraz na podstawie 

wniosku dyrektora SP.032.04.18.2022.LS; 

Dokonać przeniesień między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji 

budżetowej wydatków na podstawie wniosku dyrektora  przedszkola z dnia 14.10.2022 

- Zmiany w planie są niezbędne ze względu na konieczność zapewnienia środków na 

wyżywienie, zakup butli gazowych do stołówki oraz na wynagrodzenia dla 

pracowników przedszkola i szkoły; 
Dokonać  zwiększenia planu wydatków w rozdz. 80153 o kwotę 233,18 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.72.2022 i zgodnie z wnioskiem 

dyrektora szkoły SP.032.04.18.2022.LS-  uzupełnienie środków na udzielenie jst 

dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na finansowanie kosztów zakupu 

podręczników, materiałów  edukacyjnych lub materiałów  ćwiczeniowych w 

przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jst. lub osoby fizyczne ; 

Dokonać przeniesień między rozdziałami, paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków oraz zwiększenia planu o kwotę 25.246,14 zł na podstawie wniosku 

dyrektora  SP.032.04.18.2022.LS – korekta wydatków bieżących  konieczność 

zabezpieczenia środków na wydatki związane ze specjalną organizacją nauki. 

Pozostałe zmiany związane są z potrzebą zabezpieczenia kwot w planie na 

wynagrodzenia dla pracowników szkoły. 

 

Dział 851 Ochrona zdrowia Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku GOPS 3011.28.2022 – korekta wydatków bieżących; 

 

Dział 852 Pomoc społeczna Dokonać przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków na 

podstawie wniosku GOPS 3011.28.2022 – korekta wydatków bieżących; 

Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 148.979,30 zł na podstawie decyzji 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3120.3.72.2022 i wniosku GOPS 3011.30.2022 – dotacja 



celowa z przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi; 

 

Dział 854 Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

Dokonać przeniesień między rozdziałami, paragrafami klasyfikacji budżetowej 

wydatków na podstawie wniosku dyrektora  przedszkola z dnia 14.10.2022 - Zmiany 

w planie są niezbędne ze względu na konieczność zapewnienia środków na 

wyżywienie, zakup butli gazowych do stołówki oraz na wynagrodzenia dla 

pracowników przedszkola i szkoły; 
 

Dział 855 Rodzina Dokonać zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.236,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Kuj-Pom. WFB.I.3121.3.166.2022 oraz zgodnie z otrzymanymi środkami 

finansowymi od Wojewody na Funduszu Pomocy i zgodnie z pismem GOPS 

3011.28.2022 – środki pieniężne pochodzące z Funduszu Pomocy obywatelom  

Ukrainy na realizację zadania – wypłata świadczeń rodzinnych wraz z kosztami 

obsługi; 

Dokonać przeniesień między paragrafami planu wydatków na podstawie wniosku 

GOPS 3011.28.2022 – korekta wydatków bieżących na usługach opiekuńczych oraz 

wspieraniu rodziny ; 

 

 

Plan dochodów zwiększono o kwotę        3.617.894,72 zł 

Plan wydatków zmniejszono o kwotę          592.027,71 zł 

Deficyt budżetu zmniejszono o kwotę       4.209.922,43 zł 

 

Plan dochodów po zmianie wynosi  46.388.628,96 zł 

Plan wydatków po zmianie wynosi  46.732.051,56 zł 

 

 

 

 


